www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

360 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXII

o
VARZUIIIWr.A

ld:0738289B6E813F9F

ESTADO DO PI.AUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRA CA -PI
CNPJ: 41.522. 103/0001--07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S1N - CENTRO - CEP, 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAJL: pm va17_eabranca@gm3il com

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR
TEMPO DETERMINADO.
CONTRA TA TE: Município de Várzea Branca - PI.

CONTRATADO: ELSON SANT A PAES LANDIM - CPF: 082.533.698-83.

OBJETO: Prestação de serviços por tempo determinado, como Operador de Máquinas

do Município de Várzea Branca - PI.

VALOR ME SAL: R$ 3.000,00 (três mil e reais)

VJGÊ CJA: 8 (oito) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei

8.666/93.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAME TO: ART. 37, IX, CF.

FONTE: FPM; ICMS, ISS, RECURSOS PROPRIOS.

Várzea Branca - PI, 27 de ABRIL de 2021.

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM

o
vmüiwa

W!tilWUll'.1::ti:WllW

Prefeito Municipal

CPF:394.293.773-53

ld:OFBBC9609FBD3C67

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA• PI
CNPJ: 41 .522.103/0001-07
Pç. Santa Teresinha s/n - Centro - CEP: 64.773-000 - Várzea Branca - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@amail.com

Comissão Permanente de Licitação
Processo Administrativo nº 033/2021

Pregão Presencial Nº 011/2021
Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Várzea Branca - PI, comunica a abertura de licitação pública, que
vai regrada pela lei, 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações, na
modalidade de Pregão Presencial, cujo objeto é: Aquisição de Material Escolar, de
Expediente, Didático e Pedagógico, destinado a atender a demanda da Prefeitura e
suas Secretarias. Com abertura fixada para o dia 12 de maio de 2021 as 09:00 horas nai
sede da Prefeitura Municipal de Várzea Branca - PI. O Edital e seus anexos estarão à

disposição dos interessados na Prefeitura Municipal e no endereço
tce.pi.gov.br /licitações.

Várzea Branca - PI, 30 de abril de 2021.

RODRIGO CASTRO SILVA
Pregoeiro

ld :OE2883FS423341El

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VERA MENDES
União . Trabalho e Transparência

PORTARIA • 076/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021.

OMEIA OS MEMBROS QUE CONSTITUIRÃO O
CO SELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIME TO
URBANO VERA MENDES/PI E DÁ OUTRAS
PROVlDÊ CIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA MENDES, ESTADO DO PIAUI - PI, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Art. 65, inciso VII e IX da Lei Orgânica Municipal e em
observância ao disposto no Art. 8º da Lei Municipal n• 128/2013, RESOLVE:

Art. 1' - Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de Desenvolvimento

Urbano de Vera Mendes/PI:

Re resentantes do Poder Público

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças:
TITULAR: LEOMARSAMPAIO SILVA
CPF: 008.633.453-01
SUPE TE: MIQ EIAS DIAS DA SILVA
CPF: 059.097.103-10

Secretária Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente:
TITULAR: GEANIA DE SOUSA VERA
CPF: 127.416.583-07
SUPLE TE: L IS PA LOS TOS SILVA
CPF: 058.940.083-52

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos:
TITULAR: JOSÉ TÔNIO DA VERA
CPF: 069.495.828-03

SUPLE TE: DIRCEU DA SILVA OLIVEIRA
CPF: 770.698.033-20

Re resentante das entidades de classe

TITULAR: CLÁ DIO ANDRÉ DE SOUSA
CPF: 612.758.423-70
SUPLE TE: ROBSON NAZARE O DE MELLO OLIVEIRA
CPF: 250.134.698-05

Re resentantes da Assoclaçio Comunitária

TITULAR: JOSÉ FIRM O DA SILVA
CPF: 977.678.673-15
SUPLENTE: EL TON EGioIO NOGUEIRA

CPF: 005.130.583--62

TITULAR: GE IVAN OSMU DO DA SILVA
CPF: 227.694.318-11
SUPLE TE: REI ALDO HELENO DA VERA
CPF: 007.391.593-99

Art. 2' - A presente Ponaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Muuicipal de Vera Mendes - PI, em 29 de abril de 2021.
_., .... ...,,N'Orlll.Q6:

UA0JOS{DA51lYA =:..::.,.._1• -

CARLOS JOSÉ DA SILVA
Prefeito de Vera Mendes/PI